
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

РЕСПУБЛИКА   ДАГЕСТАН 

«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН» 

МКОУ «МОГИЛЕВСКАЯ СОШ ИМ. Н.У. АЗИЗОВА» 

368002, Хасавюртовский район, Республика Дагестан,с. Могилевское,ул. Гагарина 2 

mg-shkola@yandex.ru,  ИНН0534024576  ОГРН 1020501766152      8 (928)-676-43-62 

 
                      

 

31.08.2023г № 67 
ПРИКАЗ                                                                                       

 

«О профилактических мерах, направленных  

на предупреждение дорожно-транспортного  

травматизма среди учащихся» 
   Во исполнение требований Федеральных законов «Об образовании» (ст. 32), «О безопасности 

дорожного движения» № 196 – ФЗ (ст. 29) и в целях предупреждения детского дорожно-

транспортного травматизма и снижения тяжести последствий дорожно-транспортных 

происшествий с участием детей 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить методические рекомендации по организации работы по изучению правил дорожного 

движения (ПДД) и профилактике детского дорожно-транспортного травматизма  (ДДТТ) 

2.  Зам. директора по ВР Эльмурзаевой М.С.: 

-ежегодно включать в план работы МКОУ «Могилѐвская СОШ» совместные с ГИБДД  

мероприятия, направленные на организацию и профилактику ДДТТ среди детей; 

- обеспечить контроль за реализацией программы по профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма; 

- организовать работу по созданию банка материалов для проведения классных часов и 

внеклассных мероприятий по изучению ПДД и профилактике ДДТТ в соответствии с программой; 

- разработать план по изучению ПДД и профилактике ДДТТ в соответствии с методическими 

рекомендациями; 

- организовать в МКОУ «Могилѐвская СОШ» отряд юных инспекторов движения (ЮИД); 

- организовать участие в конкурсах профилактической направленности различных уровней; 

-- рассматривать на педсоветах, собраниях родителей итоги работы по предупреждению ДДТТ; 

3. Классным руководителям: 

- усилить работу по повышению качества и результативности профилактики детского дорожно-

транспортного травматизма. 

- усилить контроль за реализацией программ по изучению ПДД в размере не менее 9 бесед в год в 

1 – 9 классах и не менее 6 бесед в год в 10 – 11 классах; 

- перед каждыми каникулами проводить инструктаж по теме: «Поведение на дорогах города» с 

обязательным занесением темы в классный журнал. 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор ___________Р.М.Маталова 

                                       С приказом ознакомлена : _____   

mailto:mg-shkola@yandex.ru

